







LISTY

NAZWAĆ IMIENIEM STANISŁAWA BAKA NOWO POWSTAŁE TOWARZYSTWO REGIONALNE W GRĘBOWIE

W niezachwianej odległości na wschód od Łęgu, na wzniesieniu i rozległym wzniesieniu „na grodzie” usadowiła się najstarsza w tych stronach wieś Grębów...

(Grębów i okolice pod Tarnobrzegiem). Później opublikował następne prace: Teksty gwarowe z Grębowa (1929 r.), ze słownictwa ludowego w powiecie tarnobrzęskim (1931 r.)...

Lata okupacyjne przebiegały we wszystkich okolicznościach w Grębowie, stając i orząc na swojej i żony ojcowiźnie. Na takich warunkach uczył nie tylko polskiego i innych języków...

Jego uczniami w Grębowie, stając i orząc na swojej i żony ojcowiźnie. Na takich warunkach uczył nie tylko polskiego i innych języków...



SKICE z Les Węgłem



MARIA WIECHOWA - z-ca dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

OPOWIEŚĆ ADAMA PACHA

Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza proponuje nie tylko sympatykom Tatr i Zakopanego książkę Adama Pacha „W ślajwachach dziejowych”...

STARE NA NOWE



duchowym, które może łączyć jeszcze silniej, niezależnie od geograficznej bliskości dwóch, poczuciach z jednoci, niezależnie od wieka, który jedno udurowiła drugie postarzając?

NA EKRAKACH

Jest to drugi film Giuseppe Bertolucciego, młodszego brata Bernarda, stawia w centrum uwagi odwieczny problem kina feministycznego...

ZAGUBIONE RZECZY

taniami o sens egzystencji, o racjonalne podstawy codzienności. Bohaterka próbuje zrozumieć siebie i usiłuje we własnym wnętrzu oddzielić to, co autentyczne, od tego co zostało narzucone przez konwenanse...

W filmie wystąpili: Mariangela Melato, Bruno Ganz, Renato Salvatori, Laura Morante, Maria Luisa Santella, Michael Perganani i inni.

Balanse i NIUANSE

Jutro tradycyjny Dzień Dziecka. Już go widzimy: imprezy dla dzieci, upominki dla dzieci, w całej prasie, radiu, telewizji...

Trudniej dotyczy nie tylko Dnia Dziecka. Dotyczy wszystkich „Dni”, imiennin, urodzin, jubileuszy itp. Kilka rodzin, kilka, czy kilkanaście złotych, kwiatki, lody...

Wstajemy rano, a tu śniadanie przygotowane, stół nakryty, bukiet kwiatów na stole, laurki przy nakryciach. Dziecko umyte, uczesane, ubrane wita nas radosnym uśmiechem...

CZŁOWIEK NIECO MŁODSZY

W autobusie dzieci nie rozpychają się, ustępują miejsca starszym, pomagają ludziom niepełnosprawnym przechodzić przez jezdnie, sąsiedom mówią dzień dobry.

Reakcje byłyby na pewno różne, ale smok przetrwałby wszystkie, bo dziecko zlamaloby konwencje. A konwencja jest przecież taka, że w Dniu Dziecka my właśnie mamy sprawić naszym milusińskim radość i uciechę...

Z ŻYCIA POLONII

WIELKA Brytania

Stanisław Skrowaczewski znakomity dyrygent polski zamieszkały stale w USA...

PERU

W stołecznej Limie miała miejsce uroczystość ku czci prof. Edwarda Jana Habicha (1893-1989)...

USA

„HISTORIA POLSKA W AMERYCE” Polsko-Amerykańskie Towarzystwo Historyczne otrzymało od National Endowment for the Humanities dotację w wys. 10 tys. dol.

Związek Radziecki

Wileński „Czerwony Sztandar”, gazeta ukazująca się w języku polskim od 30 lat w Wilnie, systematycznie popularyzuje kulturę i literaturę polską...

WIELKI BRYTANIA

W swoich pamiętnikach stały mieszkańiec Montrealu Adam Unicki wspomina cieszynski okres swojego życia...

CIESZYŃSKIE WSPOMINKI

W swoich pamiętnikach stały mieszkańiec Montrealu Adam Unicki wspomina cieszynski okres swojego życia...

CZECHOSŁOWACJA

PRZYSZŁOŚĆ RUCHU ŚPIEWACZEGO W czeskim Cieszyńsku odbył się sejmik zorganizowany przez Zrzeszenie Śpiewaczo-Muzyczne przy Zarządzie Głównym Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego...

BELGIA

„ISKRA” NA SCENIE W miejscowości Maasmechelen dnia polskie kółko teatralne „Iskra” założone przed 8 laty przez Helenę Chude, Rozalie Duś...

Listy do przyjaciela

W małym szpitalu prowincjonalnym astutowałam przy porodzie, lojalnie uprzedziwszy zaprzyjaźnionego lekarza, który mi na to pozwolił, że mogę zemdlać, gdy widok przemożnie moje możliwości...

szedł na świat prawidłowo, pokazały się stróżki wągłych włosków, foremna kula płótki; szedł na świat mroźnym do przodu. Wychylał się i chował; już ciekaw życia, a jeszcze niechętny całkowitemu rozstaniu z bezpiecznym wnętrzem matki...

przeżyciu kilkadziesiąt lat, już osobno, już na własny rachunek, bo zabieg poddawania pewności oddzielił to, co dziesięć miesięcy formowało się z matki w macie - od matki.

dzieciństwo dzieci, które dostają mleko - nie dostają czołochi. Wiedziałam dom dzieci porzuconych, były pulchne, dobrze odżywione i siedziały w łóżeczkach jak smutne emblemy...

Wiedziałam dom dzieci porzuconych, były pulchne, dobrze odżywione i siedziały w łóżeczkach jak smutne emblemy, odcięte od żyjących rodziców...